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فــرهــنــگی

جانشین فرمانده سپاه پاسداران: 

موازنه قدرت منطقه به نفع انقلاب  
و نظام اسلامی در حال تغییر است 

مهدی عسکری – همزمان با سی 
و یکمین سالگرد شهادت سردار 
محمود  شهید  اسلام،  رشید 
کاوه، مراسمی در بهشت رضا)ع( 
برگزار شد. به گزارش خراسان 
رضوی، جانشین فرمانده سپاه 
پاسداران در این مراسم گفت: 

شهید کاوه به مردم ایران و به ویژه مردم شهیدپرور خراسان آبرو و عزت 
بخشید و با افتخارات فراوان خود به ستاره ای بدون غروب در آسمان 
افتخارات ایران، انقلاب اسلامی و به ویژه خراسان تبدیل شد. به گزارش 
خراسان رضوی، سردار »حسین سلامی« عصر پنج شنبه در مراسم 
بزرگداشت سی و یکمین سالگرد شهادت شهید کاوه که در بهشت 
رضا)ع( و در جوار مزار آن شهید برگزار شد، گفت: این که بعد از گذشت 
بیش از 30 سال از شهادت این شهید بزرگوار و بسیاری از شهیدان، از 
آن ها تجلیل می کنیم، به دلیل تأثیر بارزی است که آن ها در به دست 
آوردن استقلال، امنیت، پیشرفت و رفاه این کشور داشته اند. وی گفت: 
اگر شهید کاوه نیز به محبت دنیا دل بسته بود و به انتظار نشسته بود تا 
دیگران از حریم کشور دفاع کنند، ما امروز شاهد اعتلای منزلت جهانی 
کشورمان نبودیم. وی ادامه داد: آن روزها که شهید کاوه در بیابان ها و 
صخره های سخت کردستان با دشمنان می جنگید ، دریافته بود که عزت 
و عظمت مسلمانان از میدان جهاد عبور می کند و ما نیز باید بدانیم جهاد 
و شهادت عنصر اصلی هویت یک جامعه مسلمان است. وی گفت: وقتی 
چنین استوانه هایی داریم، هیچ قدرتی حتی آمریکا که نیمی از قدرت 

نظامی دنیا را در اختیار دارد، نمی تواند بر سرنوشت ما مسلط شود.

بازگرداندن پیکر شهید حججی، نشانه قدرت ایران	 
جانشین فرمانده سپاه پاسداران به شرایط امروز منطقه نیز اشاره کرد 
و گفت: دشمنان از ابزار جنگ گرفته تا توطئه تجزیه طلبی، تحریم های 
سیاسی و اقتصادی و نظامی، ارعاب و تهدید، ترور دانشمندان هسته 
ای، تهاجم فرهنگی، فتنه داخلی و تروریسم تکفیری را برای شکست 
ملت ایران به کار گرفتند اما شکوه و عظمت ملت ایران این جاست که 
به مدد خون شهدا حتی در یکی از نقشه های خود موفق نبودند. سردار 
سلامی افزود: هم اکنون موازنه قدرت در منطقه به نفع انقلاب و نظام ما 
در حال تغییر است، کسی باور نمی کرد آمریکا با آن همه قدرت نظامی 
و زرادخانه هسته ای، امروز در تحولات منطقه در حاشیه قرار داشته 
باشد. سردار سلامی همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
بازگرداندن پیکر مطهر شهید حججی به ایران، اظهار کرد: اگر امروز 
پیکر شهید حججی را با اعمال قدرت از دست تکفیری ها خارج کرده 
ایم و به ایران باز می گردانیم، این امر نشانه قدرت و سیطره کشور ما در 
جهان و به ویژه جهان اسلام است، و اگر امروز عربستان با تمام قدرت در 
مقابل یمن متوقف شده ، این امر حاصل معرفتی است که شهیدان ما در 

عالم اسلام پراکنده اند.  

سی و یکمین سالروز شهادت »محمود کاوه« فرمانده لشکر ویژه شهدا 

فرزند خراسان ، دلاور کردستان

دیدار استاندار با خانواده سردار شهید محمود کاوه

»علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان رضوی در آستانه سی و یکمین 
سالگرد شهادت شهید کاوه با خانواده این شهید بزرگوار دیدار کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری، »علیرضا رشیدیان« در این 
دیدار با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر این که زنده نگه 
داشتن یاد و نام شهدا کمتر از شهادت نیست، گفت: امروز همه آحاد 
جامعه به ویژه جوانان برومند ایران اسلامی، تحت رهبری  داهیانه 
مقام معظم رهبری و با تاسی به فرهنگ و سیره شهدا برای اعتلای 

جایگاه کشور تلاش می کنند. وی با تاکید بر حفظ روحیه جهادی و از 
خودگذشتگی، گفت: سازندگی، رشد و شکوفایی روزافزون کشور 
مستلزم تلاش و همکاری همه مردم و مسئولان است. استاندار به  
نقش آفرینی سرداران دلاوری همچون شهید محمود کاوه در دوران 
دفاع مقدس اشاره و تصریح کرد: عزت و سربلندی امروز کشور در 
عرصه های مختلف، مرهون ایثار و از خودگذشتگی رزمندگان و 

ایثارگران است.

کاوه، معجزه خمینی)ره( بود
غلامرضا بنی اسدی- خمینی، امام روح ا... الموسوی 
الخمینی، معجزه می دانست. نگاهش، نگاه مقتدرانه 
اش، کلامش، کلام ساده و صمیمی اش و حتی اشارت 
هایش، بشارت وقوع معجزه داشتند. من این را باور 
دارم. اگر اعجاز خمینی)ره( نبود، چطور جوان ها به 
اوج پختگی رسیدند و کاری کردند که  از هزاران نفر 
ساخته نبود؟ همین کاوه خودمان را نگاه کنید! محمود 
کاوه را می گویم. من خود او را معجزه می دانم. بارها از 
خود پرسیده ام 25 سال یعنی چقدر؟ یعنی چند قرن؟ 

یعنی... . اما در جواب مانده ام. 
حرف امروز و دیروز هم نیست این سرگشتگی من، 
چون هر سال تقویم کهنه را با کاوه نو می کنم. همین 
که شهریور می شود، عطر بهار یاد او را احساس می کنم 
و باز از خود می پرسم که قصه چه بود که او چنین بزرگ 
شد؟ مگر 25 سال چقدر است؟ چند قرن است؟ پس 
چرا من که دارم 25 سال دوم زندگی خود را به پایان 
می رسانم همچنان پای کوهی ایستاده ام که کاوه، قله 
نشین آن است؟ چرا کسانی که 25 سال چهارم را هم 
طی می کنند، برخی هایشان  زمین گیر شده و حتی 
به دامنه کوه هم نرسیده اند؟ نه، هر چه هست، رازش 
را در سن و سال نمی شود یافت مگر این که 25 سال 
عمر کاوه، ضریب یافته باشد! مگر این که خدا با او جور 
دیگری حساب کرده باشد روزها و ماه ها و سال ها را. 
من اما همچنان معتقدم کاوه معجزه خمینی)ره( بود 
که در آخر الزمان، همه آنانی که خدا به »وَاصْطَنَعْتُکَ 
جهان  تا  کرد  جمع  بود،  کرده  مفتخرشان  لِنَفْسِی« 
خارج شده از مدار را به قرار عشق برگرداند. چنین بود 
که کاوه در جوانی به شکوهی چنین می رسد که مثل 

خورشید می درخشد....

شهید کاوه در کلام رهبر انقلاب
من در خود سپاه عناصر بسیار خوبی را سراغ دارم که این ها آمادگی 
خودسازی و دیگرسازی داشتند و دارند، خوب است من از برادر شهید 
عزیزمان محمود کاوه یاد کنم؛ که من او را از بچگی اش می شناختم. 
پدر این شهید جزو اصحاب و ملازمین همیشگی مسجد امام حسن 
بود - که بنده آن جا نماز می خواندم و سخنرانی می کردم - دست 
این بچه را هم می گرفت با خودش می آورد، و من می دانستم 
همین یک پسر را دارد، پدرش هم می شناسید شما دیگر - قاعدتاً 
برادرهای مشهدی می شناسند - از   همان وقت ها همین جور بود. 
پرشور و بی محابا در برخورد، گاهی حرف های تندی هم می زد 
که در دوران اختناق آن جور حرفی کسی نمی زد. این بچه آن جور 
توی این محیط خانوادگی پرشور و پرهیجان تربیت شد و خوراک 
فکری او از دوران نوجوانی اش - که شاید آن سال هایی که من دیدم 
ایشان مثلًا دوازده - سیزده سال چهارده سال بیشتر نداشت - حالا 
دقیقاً البته درست یادم نیست - عبارت بود از مطالب مسجد امام 
حسن. که اگر از شما ها برادرهایی آن وقت بودند، می دانند چه 
صنف مطالبی بود؟ و می شود فهمید دیگر. از نوار ها و آثار آن مسجد 
]می شد فهمید[ که چه نوع مطالبی بود. در یک چنین محیط 

 فکری این جوان تربیت شد، و جزو عناصر کم نظیری بود که من او را 
در صدد خودسازی یافتم؛ حقیقتاً اهل خودسازی بود - هم خودسازی 
معنوی و اخلاقی و تقوایی، هم خودسازی رزمی - در یکی از عملیات 
اخیر دستش مجروح شده بود - که آمد مشهد و مدتی هم این جا 
بیمارستان بود، مدت کوتاهی ظاهراً، بعد برگشت دوباره جبهه - 
تهران آمد سراغ من؛ من دیدم دستش متورّم است. بنده درباره این 
کسانی که دست هایشان آسیب دیده یک حساسیتی دارم، فوری 
می پرسم دستت درد می کند. پرسیدم دستت درد می کند گفت که 
نه. بعد من اطلاع پیدا کردم، برادرهایی که آن جا بودند، برادرهای 
مشهدی که آن جا هستند، گفتند دستش شدید درد می کند، این 
همه درد را کتمان می کرد و نمی گفت - که این مستحب است، که 
انسان حتی المقدور درد را کتمان کند و به دیگران نگوید - یک چنین 
حالت خودسازی ایشان داشت. یک فرمانده  بسیار خوب بود، از 
لحاظ اداره  واحد خودش که تیپ ویژه شهدا - تیپ ویژه  آن روز شهدا 
فکر می کنم حالا لشکر شده، آن وقت تیپ بود - یک واحد خوب بود 
جزو واحدهای کارآمد ما محسوب می شد و به این عنوان از آن نام برده 
می شد، خود او هم در عملیات گوناگونی شرکت داشت و کارآزموده  

میدان جنگ شده بود؛ 
از لحاظ نظم اداره واحد، مدیریت قوی، دوستی و رفاقت با عناصر 
لشکر و از لحاظ معنوی، اخلاق، ادب، تربیت توجه و ذکر یک انسان 
جوان اما برجسته بود. این هم یکی از خصوصیات دوران ماست، که 
برجستگان همیشه از پیر ها نیستند، آدم جوان ها و بچه ها را می بیند 
که جزو چهره های برجسته می شوند. رهبان اللیل و اسد النهار غالباً 
توی همین بچه هایند، توی همین جوان هایند. ما نشستیم از دور 
داریم نگاه می کنیم حسرت می خوریم و آرزو می کنیم کاش برویم توی 
محیط آن ها. کمتر وقتی است که بنده همین حالا ها دلم پرواز نکند 
به سمت محفل سنگرنشینان؛ آن جا انسان ساخته می شود و خوب 
هم ساخته می شود، و این جوان ها خوب ساخته شدند و شهید کاوه 

حقیقتاً خوب ساخته شد.
)منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
العظمی خامنه ای/ بیانات در جمع پرسنل سپاه پاسداران خراسان 

)1366.5.27

بسیار گفته اند از نبوغ و استعدادش، دلاورمردی هایش و پای بندی 
اش به ولایت. از بزرگمردی سخن می گوییم که نامش »محمود بود«، 
سردار »محمود کاوه«، فرمانده رشیدی که کوه های کردستان با همه 
اقتدار خود، در برابر او و همرزمان رشیدش زانو زد و عظمت آن ها را 
به تماشا نشست. صحبت از شهید محمود کاوه است، فرمانده دلاور 

لشکر ویژه شهدا، سردار رشید خراسانی ... .


